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TÜRK TORAKS 
DERNEĞİ OKULU 

VE 
TIPTA İNSAN BİLİMLERİ

ürk Toraks Derneği’nin kurul-
duğu tarihten bu yana önem 

verdiği temel konulardan biri, üyele-
rinin mesleki eğitimine ve gelişimine 
azami desteği vermektir. Her zaman 
bu eğitim ortamını üyelerinin taleple-
ri ve günün şartlarına ve gereklerine 
uygun olarak düzenlemeye çalıştı ve 
çalışmaya devam ediyor. 

Türk Toraks Derneği’ne ait eğitim fa-
aliyetlerinde farklı bir yapılanma ve 
kurumsallaşma olması amacıyla 2001 
yılında Türk Toraks Derneği Okulu 
(TTD Okulu) kuruldu. Kurulduğu 
günden bu yana da kurumsal olarak 
kendini geliştirerek ve çağın gerekle-
rini yerine getirmeye çalışarak eğitim 
etkinliklerini gerçekleştiriyor.

Günün şartlarını ve taleplerini, popü-
ler bir deyişle “çağı yakalayan”, iyi 
değerlendiren ve yorumlayan TTD 
Okulu, her yıl kendini geliştirerek 
yoluna devam ediyor. Bu yolda en 
önemli adımlardan birini 2015 yılın-
da attı. Yeni bir kuşak geliyordu ve 
bu kuşak önceki kuşaktan oldukça 
farklıydı. Bu kuşak daha “benmer-
kezliydi” ve tıp mesleğini insanlık 
ideallerinden ziyade hekimliğin vaat 
ettiği toplumsal statü ve iyi kazanç 
beklentisiyle seçiyordu. 

TTD Okulu, sağlık alanının metalaş-
masıyla ortaya çıkan sorunlara karşı 
koymak, bu doğrultuda, en azından 
meslektaşlarımıza başka bir yolun 
varlığını da göstermek amaçlarıy-

la, kuruluşundan bu yana süre gelen 
sisteminde devrim niteliğinde bir de-
ğişikliğe gitti. Bu değişimle birlikte, 
eğiticinin temel rolü üstlenmesi ve 
yukarıdan aşağıya hiyerarşik ola-
rak şekillenmiş “usta-çırak” ilişkisi 
tarihin tozlu sayfalarına terk edil-
di. Bu değişim öncelikli olarak Kış 
Okulu’nda başlatıldı. 

Kış Okulu’nda eşitler ilişkisi zemi-
ninde; herkesin birbirinden bir şey-
ler öğrenebileceği, her üyenin kendi 
kişisel deneyim ve bilgilerini pay-
laşabileceği; bilgi, beceri, tutum ve 
araştırma alanlarının tümünün kap-
samına dâhil edeceği sosyal bir hayat 
hedeflendi. 

“Eğiticinin temel rolü 
üstlenmesi ve 
yukarıdan aşağıya 
hiyerarşik olarak 
şekillenmiş 
“usta-çırak” ilişkisi 
tarihin tozlu sayfalar
arasına terk edildi.”

YAZI: Yavuz HAVLUCU
dyhavlucu@yahoo.com
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Hekimlik mesleği, insanı temel alan 
bir yaşam olduğu için çok kültürlü ve 
çok kimlikli olmak üzere insan bilim-
lerinin konuları da eğitim programına 
entegre edildi. Tıpta İnsan Bilimleri-
ni neden bu programın içine yerleş-
tirdiğimizi biraz daha ayrıntılı konuş-
mak gerekiyor, çünkü Kış Okulu’nda 
bilgi, beceri modüllerindeki yüksek 
katılımı, tutum modüllerinde ve Tıp-
ta insan bilimleri konularını içeren 
ortak sunumlarımızda ne yazık ki 
sağlayamadık.

İnsan bilimlerinin tıpta yer alması, 
1960’lı yıllara kadar uzanmaktadır. 
Tıp fakültelerinde bir bölüm olarak 
açılmasının ilk örneği 1967 yılında 
Pennsylvania Devlet Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’nde açılan “İnsan Bilimle-
ri” bölümüdür. Bu tarihten sonra tıpta 
insan bilimleri eğitimi veren fakülte-
lerin sayısı her geçen gün artmakta-
dır. Tıpta insan bilimleri programları, 
özellikle mezuniyet öncesi tıp eğiti-
minde yoğunluk kazanmış görünse 

de giderek artan bir hızla uzmanlık 
eğitim programlarının içerisinde de 
yer almaktadır. 

Türk Toraks Derneği tıpta insan bi-
limleri konularını eğitim programla-
rının içine entegre eden Türkiye’deki 
birkaç dernekten biridir ve bu konuda 
öncüdür.

Toplum hekimden, tanı koymada 
bilgili ve uygulamalarda becerikli ol-
masının yanında hastasının duygusal 
gereksinimlerine duyarlı ve yardımcı 
olmasını da beklemektedir. Hekim-
lerden beklenen, sağlığı neyin etkile-
diğini ve bunun hastalıklara etkisini 
değerlendirebilen ve hastasını bu 
yaşantısı içinde kabul eden bir yakla-
şımda olmasıdır. Tıpta insan bilimle-
ri, insanın sağlık, hastalık, sağlık hiz-
meti ve hasta-hekim ilişkisi özelinde 
davranışlarının anlamını irdeleyen ve 
deneyimlerini kaydeden tarih, edebi-
yat, sanat, felsefe, etik, hukuk, antro-
poloji, sosyoloji ve teoloji alanındaki 

çalışmalardır. Bu çalışmalar tıbba 
açılan farklı ve özel pencerelerdir. 
Beşeri bilimleri (edebiyat, felsefe, 
etik, tarih, inanışlar), sosyal bilimleri 
(antropoloji, sosyoloji, psikoloji, kül-
türel çalışmalar) ve sanatı (edebiyat, 
tiyatro, müzik, görsel sanatlar), ayrı-
ca bunların tıp eğitimi ve tıp pratiğine 
yansıtılmasını içeren bilimsel, disip-
linler arası bir alandır. 

Beşeri bilimler ve sanat, insan duru-
munu, acılarını ve karakter gelişimle-
rini başarıyla aktararak bugünkü tıbbi 
pratiklere kavuşmamızı sağlayan yol-
ları açtı. Edebiyat ve sanat sayesinde 
gözlemleme, analiz etme ve empati 
yeteneklerimiz güçlenmiş ve böylece 
yerinde ve gerekli tedavi becerilerine 
ulaşmamız kolaylaşmıştır. 

Sosyal bilimler, tıbbi pratikler edin-
memize, sosyal ve kültürel kaynak-
ların ışığında kültürel etkileşim ve 
bireysel hastalık tecrübeleriyle yol 
gösterici olmuştur.
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Tıpta insan bilimleri ile ilgili konula-
rı okul programının içerisine yerleş-
tirirken amaçlarımız, hasta için ya-
şamın anlamını değerlendirebilmek, 
hekimlik sanatını anlayabilmek, he-
kimin kendisini görebileceği bir ayna 
oluşturmak, hekimliğin insani bo-
yutunu kavramak ve genel anlamda 
tıbbi etkinliği arttırmaktı. Bu amaçla 
kış okuluyla başlayan “başka bir okul 
mümkün” düşüncesi gelişerek ve ge-
liştirerek Türk Toraks Derneği’nin 
diğer eğitim alanlarının içerisinde 

de yavaş yavaş kendine yer bulmaya 
başladı.

“Çocuklar dünya karşısında yenik 
büyüyordu. Babalarından başka doğ-
ru bilmeden yaşlanıyordu erkekler. 
Çarşılar evleri çoktan teslim almıştı. 
Kızlar şarkısını kimseye söyleyemi-
yordu. Sokaklardan esen güneş değil, 
geri çekilme duygusuydu. Annelerin 
sütünde ışık yoktu. Kaba adamların 
kalın sesi örtmüştü ülkeyi. Güzellik, 
insanların gelecek düşlerinden çok-

tan çıkmıştı. Kimsenin ortak türküsü 
yoktu ve kimse türküsünü tek başına 
söylemiyordu. Bir yere gitmeden, 
gelecek birisini bekliyordu herkes. 
Koro halinde susuluyordu ve yalnız-
ca yüksek sesle konuşanlara inanır 
olmuştu insanlar. İncelik yalnızlığa 
dönüşe dönüşe bitmişti. Şiddetin coğ-
rafyasında elbette gökyüzü bir lükstü 
ve ancak yağmur yağınca anımsanı-
yordu” (1)

1.Şükrü Erbaş. “Seni Korumak”

“başka bir okul mümkün”
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“Kaynaktan içebilen durgun suyu tercih etmez” (2) sözünü felsefe edinen TTD Okulu herkes için kaynak, 
günümüz sosyal ve siyasi ortamında bir vaha olmayı sürdürecek ve birlikte gelişmeye devam edecektir.

2. Leonardo Da Vinci
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